ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2017

A Prefeitura Municipal de Graccho Cardoso/Se, através da sua Comissão Permanente de Licitação, instituída por
Portaria nº. 13/2017 torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto processo licitatório na
modalidade acima especificada e conforme informações a seguir:
Objeto: Prestação de Serviço de Reforma e Ampliação da Escola Municipal no Povoado Queimadas no Município de

Graccho Cardoso/Se.
Data do recebimento dos envelopes “habilitação e propostas”: 03/04/2017 às 08h00min;
Tipo da Licitação: Menor Preço Global;
Prazo de execução: 03 (três) meses, a partir da Ordem de Serviços;
Dotação Orçamentária:

22.01: Secretaria Municipal de Educação
12.361.0005.1.040: Construção Reforma e Ampliação de Unidades Escolares do Ensino Fundamental
4490.51.00: Obras e Instalações
Fonte de Recurso: 022/050
Base legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar nº.123/06, alterada pela Lei Complementar
nº. 147/14.
INFORMAÇÕES: O edital, e informações complementares encontra-se a disposição dos interessados na sala de

Licitações, no prédio do Antigo Fórum de Graccho Cardoso, situada a Rua da Glória, s/nº, Centro - CEP 49.860-000, de
segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário de 08h00min as 12h00min ou pelo telefone (79) 3319-
1158.

Graccho Cardoso/Se, 16 de Março de 2017.
AIRLAN GOMES DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação